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Lebensmittelinformationen gemaB LMIV VO (EU) 1169/2011

Magnesium Citrat

NAHRUNGSERGANZUNGSMITTEL MIT MAGNESIUM-CITRAT,
NIACIN & NADH

90 pflanzliche Kapseln (= 74,5 g)

30 Tagesportionen

3 Kapseln taglich mit ausreichend Wasser zwischen den Mahlzei-
ten ein-nehmen. Diese tagliche Verzehrmenge sollte nicht tber-
schritten werden. Fiir eine optimale Vertraglichkeit kann die Ein-
nahme aufgeteilt werden (z.B. morgens — mittags — abends).
HINWEISE: Die angegebene empfohlene tagliche Verzehrmenge
darf nicht tiberschritten werden! Nahrungserganzungsmittel die-
nen nicht als Ersatz fiir eine ausgewogene und abwechslungsrei-
che Erndahrung und gesunde Lebensweise. Auflerhalb der Reich-
weite von kleinen Kindern verschlossen und trocken lagern!

Verwenden Sie das Produkt nicht mehr nach Ablauf des Mindest-
haltbarkeitsdatums. Das Produkt kiihl (+4°C bis +25 °C), trocken und
lichtgeschiitzt in der Packung aufbewahren.

ZUTATEN: Trimagnesiumdicitrat, Kapselhulle: Hydroxypropylme-
thylcellu-lose, Magnesiumoxid, Trennmittel: Magnesiumsalz der
Speisefettsdauren, Nicotinamid, Beta-Nicotinamid-AdeninDinucleo-
tid; Dinatriumsalz

Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU

Nahrstoffe & Pro Tagesportion *NRV in % **
sonstige Stoffe 3 Kapseln

Magnesium 375mg 100%
davon Magnesium (als Citrat) 300 mg 80%
davon Magnesium (als Oxid) 75 mg 20%
Niacin-Aquivalent (Vitamin B3) 18 mg 113 %
NADH (Coenzym 1) 12 mg *E

* entspricht einer Tagesportion
** Prozentsatz der Ndhrstoffbezugswerte (Nutrient Reference Va-
lues) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

*** (iberpriifte Allergene gemaR VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sel-
lerie, Erdniisse, Sesam, Schalenfriichte, Lupine, Senf, Ei, Milch, Krebstiere,
Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid




